

OT - Lauridsen ApS
Sindbjerglundvej 11, Lindved, 7100 Vejle

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 31 18 99 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2016.

Ole Thorø Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OT - Lauridsen ApS
Sindbjerglundvej 11
Lindved
7100 Vejle

Telefon: 75150150

CVR-nr.: 31 18 99 85

Stiftet: 28. januar 2008

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Direktion

Ole Thorø Lauridsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

OT Lauridsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Med mangeårige erfaring særligt inden for inventar og møbelindustri stiftede Ole Thorø Lauridsen i 2008 virksomheden OT Lauridsen ApS som underleverandør til butiksbranchen.

I dag er OT Lauridsen ApS en af landets førende totalleverandører af kundespecifikke og specialtilpassede inventarløsninger. Vi producerer inventar i træ, aluminium, glas og stål på eget værksted med professionelt snedkeri, smedeværksted og lak-/maleafdeling. Inventarløsninger fra OT Lauridsen er specialdesignet i tæt samarbejde med kunden. Sådan opnås det bedste resultat. En løsning fra OT Lauridsen kan inkludere hele arbejdsgangen; konsulentrådgivning, design, tegning, produktion og montering og kvalitetskontrollen er høj.

Projektet OT Sport er opstået på baggrund af vores erfaring med inventar til blandt andet fødevarer. OT Lauridsen har udviklet et koncept specifikt rettet mod cafeterier i idrætshaller i Danmark. Vi har analyseret os frem til, at betingelserne for salg af inventar til haller er, at vi også kan levere en service omkring brugen af inventarløsningen. OT Lauridsen vil derfor ikke kun tilbyde udvikling af inventar og indretning, men også rådgivning og sparring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.487 t.kr. mod 2.795 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -99 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I 2015 er der, som i 2014, brugt betydelige ressourcer på ansættelse af en driftsleder. Selskabet har en fornuftig ordreindgang, men selskabets medarbejderkapacitet er blevet en knap faktor, som betyder, at selskabet må takke nej til ordrer, og derved også begrænses i en optimal udnyttelse af produktionsmaskinerne. Samtidig har selskabets ressourcer til markedsføring og opdyrkning af nye forretningsområder være stækkede.

Der arbejdes fortsat på at optimere organisationen og det er vores klare forventning, at dette lykkedes i 2016, hvor indtjeningen forventes væsentligt forbedret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.487.487	2.794.876
1 Personaleomkostninger	-2.381.454	-2.595.119
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.289	-161.225
Driftsresultat	-73.256	38.532
2 Andre finansielle omkostninger	-51.760	-65.123
Resultat før skat	-125.016	-26.591
3 Skat af årets resultat	25.620	3.054
Årets resultat	-99.396	-23.537
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-99.396	-23.537
Disponeret i alt	-99.396	-23.537

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	47.465	94.931
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>47.465</u>	<u>94.931</u>
5	Indretning lejede lokaler	131.083	147.997
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.908	260.100
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>297.991</u>	<u>408.097</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>345.456</u>	<u>503.028</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	363.341	271.024
	Varebeholdninger i alt	<u>363.341</u>	<u>271.024</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	490.497	641.195
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	120.595	151.530
	Andre tilgodehavender	0	25.554
	Tilgodehavender i alt	<u>611.092</u>	<u>818.279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>974.433</u>	<u>1.089.303</u>
	Aktiver i alt	<u>1.319.889</u>	<u>1.592.331</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Anpartskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	10.022	109.419
	Egenkapital i alt	<u>135.022</u>	<u>234.419</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.000	39.620
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.000</u>	<u>39.620</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	425.311	464.653
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.966	159.182
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.011	43.430
	Selskabsskat	0	3.112
	Anden gæld	517.579	647.915
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.170.867</u>	<u>1.318.292</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.170.867</u>	<u>1.318.292</u>
	Passiver i alt	<u>1.319.889</u>	<u>1.592.331</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.972.167	2.195.325
Pensioner	229.106	239.425
Andre omkostninger til social sikring	55.893	73.575
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>124.288</u>	<u>86.794</u>
	<u>2.381.454</u>	<u>2.595.119</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.723	1.847
Andre renteomkostninger	<u>50.037</u>	<u>63.276</u>
	<u>51.760</u>	<u>65.123</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3.112
Årets regulering af udskudt skat	<u>-25.620</u>	<u>-6.166</u>
	<u>-25.620</u>	<u>-3.054</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris primo		<u>427.193</u>
Kostpris ultimo		<u>427.193</u>
Af- og nedskrivninger primo		332.262
Årets afskrivninger		<u>47.466</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>379.728</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>47.465</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	169.139	1.198.556
Kostpris ultimo	169.139	1.198.556
Af- og nedskrivninger primo	21.142	938.456
Årets afskrivninger	16.914	93.192
Af- og nedskrivninger ultimo	38.056	1.031.648
Regnskabsmæssig værdi ultimo	131.083	166.908

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	120.595	151.530
Foretagne acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	120.595	151.530

7. Anpartskapital

Anpartskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

8. Overført resultat

Overført resultat primo	109.418	132.956
Årets overførte overskud eller underskud	-99.396	-23.537
	10.022	109.419

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 425 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	490 t.kr.
--	-----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret livsforsikringspolice på nom. 500 t.kr.

10. Eventualposter

Operational leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en rest leasingydelse for 2016 på t.kr. 110. Leasingkontrakten har en restløbetid på 9 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OT-Lauridsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.